1

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

ATO Nº 17

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

APROVA O CÓDIGO DE ÉTICA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARACAJU.

O Presidente da Câmara Municipal de Aracaju, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pelo art. 15, inciso III, alínea h do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Código de Ética da Câmara Municipal de Aracaju, na forma do

Anexo Único, o qual fica fazendo parte integrante deste Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Palácio Graccho Cardoso, em Aracaju, 01 de novembro de 2022.

JOSENITO VITALE DE JESUS
Presidente

2022.11.11
09:38:35 -03'00'

		2022-11-11T09:38:37-0300
	administrativo@aracaju.se.leg.br